Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Нижегородской области

«Лысковская центральная районная больница»

П Р И К А З

c f ^  Р У  2023г. № уур

г. Лысково

Об утверждении
Положения о пропускном и внутриобъектовом режиме

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 13.01.2017г. № 8 «Об
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов
(территорий) Министерства здравоохранения Российской Федерации и объектов
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства здравоохранения
Российской Федерации и формы паспорта безопасности этих объектов
(территорий)» и на основании требований письма министерства здравоохранения
Нижегородской области от 04.02.2022г. Сл-315-67661/22 в целях усиления
антитеррористической защищённости, обеспечения правопорядка и соблюдения
требований в области пожарной безопасности
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое Положение о пропускном и внутриобъектовом
режиме ГБУЗ НО «Лысковская ЦРБ» (далее -  Положение).

2. Заместителям главного врача, руководителям структурных
подразделений, должностным лицам, непосредственно отвечающим за содержание
зданий и сооружений, антитеррористическую защищённость (Д.А.Якимычев,
В.Н.Рябинин -  по направлению деятельности) довести требования настоящего
Положения до подчинённого персонала и обеспечить их выполнение.

3. Начальнику отдела по МР и ГО (В.Н.Рябинин) уточнить порядок
взаимодействия с правоохранительными органами при возникновении угрозы
совершения и совершения террористического акта, а также по пресечению
правонарушений.

4. Считать утратившим силу:
второй абзац п.2 приказа ГБУЗ НО «Лысковская ЦРБ» от 10.04.2015г. № 193

«Об усилении антитеррористической защищённости»;
приказ ГБУЗ НО «Лысковская ЦРБ» от 04.05.2017г. № 282 «Об утверждении

Положения о внутриобъектовом режиме»;
п. 1 приказа ГБУЗ НО «Лысковская ЦРБ» от 20.10.2022г. № 527 «О парковке

транспортных средств».
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач